
Prázdninové putování 
s Rodinnými pasy 2023

Projekt RODINNÉ PASY je financován 
Jihomoravským krajem.

Soutěžní otázky

Nezapomeňte své odpovědi Na soutěžNí 

otázky vyplNit a odeslat Na iNteRNetové 

stRáNce putovani.rodinnepasy.cz

Mapka s místy, která souvisí 

s otázkami, je na druhé straně.

Správa národního parku Podyjí vybudo-
vala ve své první zóně novou vyhlídku 
Devět mlýnů. Tato vyhlídka nad unikát-
ní údolní lokalitou nedaleko Hnanic na-
bízí nejen atraktivní výhled na meandry 
řeky Dyje, ale i na proslavenou vinici Šo-
bes, která je podle odborníků nejkrás-
nějším vinohradem na Moravě.

Vyhlídka leží v první zóně parku. Na místo se 

snadno dostanete po zelené turistické znač-

ce od obce Hnanice. Pozorný turista může 

v této lokalitě objevit vzácné druhy květin – 

silně ohrožený koniklec velkokvětý a křivatec 

český. Lokalita nabízí širokou škálu možnos-

tí turistiky. 

okRes  

znojMoVyhlídka Devět mlýnů 
v národním parku Podyjí

~ 2,0 km trasa  
pro pěší

trasa na mapy.cz mapy.cz/s/papuvacebo

otázka č. 1
Na rozcestí na informační ceduli vyhledejte 

informaci, jaký ohrožený motýl se v této 

oblasti vyskytuje.

A ) Bělásek řeřichový 

B ) Soumračník proskurníkový 

C ) Jasoň dymnivkový

otázka č. 2
Pod vyhlídkou se nachází vojenský bunkr.  

Co je napsáno u vchodu?

A ) Pozor nevstupovat. Nebezpeční úrazu

B ) Vstupné 20 Kč

C ) Zavřeno

otázka č. 3
Na rozcestníku pod vyhlídkou je uvedeno,  

jak daleko se nachází Havranické vřesoviště.

A ) 0,7 km

B ) 1,5 km

C ) 9,5 km

otázka č. 4
Pod výstupem na vyhlídku se nachází 

u zábradlí malá cedulka s květinou.  

Kdo ji sem umístil?

A ) Obecní úřad Hnanice 

B ) Znojemská Beseda 

C ) Správa národního parku Podyjí

otázka č. 5
Z jakých materiálů je vyrobeno zábradlí 

vyhlídky?

A ) Dřevo 

B ) Kov 

C ) Dřevo a kov



znojMo

Vyhlídka Devět mlýnů

1 2 3 4 5


